
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 57 del 29/06/2022

OGGETTO: ATTIVAZIONE COMANDO DAL COMUNE DI GIOVINAZZO.

In data 29/06/2022, alle ore 13:45, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO:
- che, con nota acquisita al protocollo provinciale con il n. 40154 del 1.10.2021, la  dott.ssa 

Cristina Mazzotta, dipendente di cat. C, posizione economica C1, profilo professionale 
“istruttore contabile”, in servizio a tempo indeterminato presso il Comune di Giovinazzo, 
ha manifestato la propria disponibilità a prestare servizio in comando o con convenzione 
presso la Provincia;

- che, con nota prot. n. 40335 del 4/10/2021, il Dirigente del Servizio “Risorse Umane e 
Pari Opportunità”, in accoglimento della richiesta formulata dalla dott.ssa Cristina 
Mazzotta, ha chiesto al Comune di Giovinazzo il rilascio del nulla-osta all’assegnazione 
in comando o, in alternativa la disponibilità alla stipula di una convenzione per l’utilizzo 
condiviso tra gli Enti;

- che, con nota prot. n. 19058, il Sindaco della Città di Giovinazzo ha comunicato la 
disponibilità a stipulare una convenzione per un numero limitato di ore, ai sensi dell’art. 
14 del CCNL del 14/01/2004;

- che, con provvedimento del Presidente della Provincia n. 116 del 12/11/2021 è stata 
approvata la convenzione tra la Provincia di Lecce ed il Comune di Giovinazzo per 
l’utilizzo condiviso per n. 9 ore settimanali fino al 31/12/2021, successivamente 
prorogata al 30/06/2022 con provvedimento n. 1 del 5/01/2022;

CONSIDERATO:
- che, con provvedimento del Presidente n. 53 del 22/06/2022, è stato approvato il 

Programma Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024, nel quale è prevista 
l’assunzione per l’anno 2022 di un’unità di cat. C, Istruttore amministrativo-contabile, 
con procedura di mobilità volontaria da altre Pubbliche Amministrazioni per rafforzare i 
Servizi Finanziari;

- che nella suddetta programmazione l’Ente si è riservato la possibilità, nelle more della 
copertura dei posti a tempo determinato, di ricorrere a personale in comando da altri enti 
locali;

- che, in considerazione della scadenza della convenzione con il Comune di Giovinazzo, il 
dirigente del Servizio “Risorse Umane, Organizzazione e Pari Opportunità”, allo scopo di 
sopperire alla grave carenza di organico degli Uffici finanziari della Provincia presso cui  
la dott.ssa Mazzotta è assegnata,  ha chiesto al Comune l’autorizzazione all’utilizzo della  



stessa ai sensi dell’art. 30, comma 2-sexies, del D. Lgs. n. 165/2001, dal 30 giugno 2022 
per sei mesi;

- che la Giunta Comunale del Comune di Giovinazzo, con deliberazione n. 132 del 
22/06/2022, ha autorizzato l’utilizzo in posizione di comando della dott.ssa Mazzotta 
presso la Provincia di Lecce per un periodo di mesi quattro, eventualmente rinnovabile, 
con decorrenza 30 giugno 2022;

VISTO l’art. 30, comma 2-sexies, del D. Lgs. n. 165/2001 che disciplina l’utilizzo in 
assegnazione temporanea di dipendenti di altre amministrazioni;
    

DATO ATTO:
- che il personale in assegnazione temporanea o c.d. “comando” dipende 
funzionalmente dall’Ente presso cui presta servizio ed è tenuto, pertanto, ad osservare 
orario di lavoro ed istituti giuridici vigenti presso l’Ente stesso;

- che durante il periodo di impiego presso altra Amministrazione, il trattamento 
economico fisso e continuativo è erogato dall’amministrazione di appartenenza, con 
successivo rimborso da parte dell’Ente presso il quale il dipendente presta servizio;

- che la Provincia ha approvato il Piano Triennale delle Azioni Positive 2022-2024 
(provvedimento del Presidente n. 52 del 22/06/2022),  il rendiconto dell’esercizio 
finanziario 2021 (delibera del Consiglio Provinciale n. 6 del 28/04/2022), provvedendo a 
trasmettere le relative informazioni alla Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni 
(BDAP);

- che la Provincia non presenta situazioni soprannumerarie o eccedentarie tra il 
personale assegnato all’Ente ed è in regola con il rispetto dei limiti di cui all’art. 1, 
commi 557 e ss., della legge n. 296/2006;

- che la Provincia ha attivato la piattaforma di certificazione dei crediti;

RITENUTO pertanto di voler attivare il comando della dott.ssa Mazzotta Cristina dipendente 
del Comune di Giovinazzo con assegnazione provvisoria alla Provincia di Lecce per la durata di 
quattro mesi, eventualmente rinnovabili, nelle more della copertura del posto programmato nel 
Piano Assunzioni 2022 a tempo indeterminato;

DELIBERA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che qui si intendo integralmente richiamate:

1. DI ATTIVARE, ai sensi dell’art. 30, comma 2-sexies, del D. Lgs. n. 165/2001, il comando 
presso la Provincia di Lecce della dott.ssa Mazzotta Cristina, cat. C, posizione economica 
C1, profilo professionale “istruttore contabile”, dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Giovinazzo”, nelle more della copertura del posto programmato nel Piano 
Assunzioni 2022 a tempo indeterminato;

2. DI STABILIRE la durata del comando della dott.ssa Mazzotta in mesi quattro, 
eventualmente rinnovabili, a far data dal 30/06/2022;



3. DI DARE ATTO che il suddetto comando non modifica il rapporto di lavoro 
dell’interessata, che resta comunque dipendente a tempo indeterminato del Comune di 
Giovinazzo;

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento al Comune di Giovinazzo ed alla dipendente 
interessata;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, 
si sensi dell’art. 5, comma 6, del vigente Statuto.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


